DRUKNr 820

tomza, dnia 15. 03. 2017 r.

Rada Miejska Lomzy

Dotyczy: Uchwaly Rady Miejskiej Lomzy w sprawie zatwierdzenia Wieloletniego Planu

Rozwoju i Modernizacji Urzadzen Wodociagowych i Kanalizacyjnych na
terenie miasta Lomzy w latach 2018-2023

W zatgczeniu przedktadam Wysokiej Radzie projekt uchwaly w przedmiotowej

sprawie wraz z Projektem Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urzadzen

Wodociggowych i Kanalizacyjnych na terenie miasta tomzy w latach 2018 -2023 z proéba o
jego uchwalenie.

Z powazaniem

Prezes Zarzadu
MPWiK Spl.z /o ¥/ Lomzy
|

154

]{;Iaﬁus%-lﬁ;nfopka

Zatgczniki:
1.Projekt Uchwaly

2. Projekt Wielcletniego Planu Rozwoju | Modernizacji Urzgdzen Wodociggowych | Kanalizacyjnych
[...]
Mremfpimaziy BjpoUz
{1z "shy) yaeze) m ejueper dbemess eu Apepjen

“EZ0T-8TOT HOWLWT M AZINOT VISYIN JINIHIL VN HIANFADVZITYNYA | HOAMOOYIZOO0M NIZAWZUN INVZINYIAOW | NTOMZOY NYTd INLITOT3IM




FZZEeuas

0o

o'o

908t

E'LEROT

OTZ6 0T PITOS 0555 5'05L BT g
oo o'o o' oe o'g oo oo oo eiseI 1eTpng aulhaen)|euey euaTpbuin § oo WsTey
0o T O'0B9 T omas e FELE 6 T'STEE O'BLL ¥ LBELT T'I55 LT nipds [pous
audp
o EiFEnN 12Tpng oFajem) expous seniqeul epuowhay N m oSsuleyues npuey Bie)samuy) ofsuyemisd po sl g
O%IT P
) P/ 7 - oy Eas
61 E52N 122pNg X g fapystaung “|n s WET 'R 002 @ Fauseisues ([eneuey 2mopng| -
= TGOS 1IP0I AMETSOP 150 Aoy uroes > e m 4
e, P T - My Sias
0 E3SE 13Tpng t AYEIoY B[3222sd TN M WOTT P 0023 Pusepues Deneuey emopng| Tz
3 A0S Ppodg RISHEN Mmiicers o _
Suu|
o'oot BRI 13IpNE PY AU - M Eag ejumotuwsadazid + 755007 TP mw..sfm:mu_ .
T 0T TS MpoIs AMELSOp JsciEm Awaunsezs| 0 nzeBajs mowpOT 1P SeE WOITIR QOEE [Aulegmes pezyeuEy BAVCDNE oz
=l
ot e verg | .1 it [
[5H 0'1s .éuvm:_»o. 3 P 1s0uzm Amoyuniezs) | (umoduwod 2eguow *[swolaupy |n nzsedis m odauweyiues njeuey emopng| &
] =
0'gs ESERNI0NE | Pl - Mt BIUMAZ ‘N M LOLT )P 00T [sweues ibemjeusy emopng| g1
[ED BP0 BP0 1P J5omta S unaes
]
— TR P M - Mpopagas ‘Bjumodiodazid 2 7em u Q0T ' W SL0'0 @ AUEOR LW aE IP) |
O i PAR0S DIPSIS Amesop jsouzs Amoyunsezs) w ' @ Aulioenmesd fufoyods «|n nzaeds)s s ofaweues Mieuey esmapng| X
sl
TR P e T - pgagas “Busmodwodatd T e w ot P W s00 P Moy
SEIL oS Taosppaig || WSO8 1s0Uzm Amorunaezs| W OTT 4P Ui 2'0 @ famoucBaag in nmeBiis M oBalueiiues njeuey emopng st
auw) &
s ECETETITE PY 570 - Mpogaas ) eumadwodarid + gRSET] |
o8 _..ﬂv.n_m _M_Ln.ﬁ AMEISOP J50UZM AN UNIETS) “Tp RgosaN, N nzaedss mowpd TP 00T [suleljues ez |euey erapng, 5T
Elm]
. EENETTR cBaullzez)euey muashs woarT)
TO0TT ¥ T m.ﬁmﬁm Euemounduny emesded]  ipwz'g @ [soEpemEz I nivaznpatid m [alejiues hez)jeuey ermopng i
EIFIT]
o e TR CIAU WY 57 YD P EZPEMET | EYSMOIGLIEY BsORS]
P T Tio s 0005 OF MOY205 AMBISOD 150UZM ‘I AEEGE 0 AURIST - |} BILPILDY N|PalsO Bu [sLejiues iez)|euEy EMCPRg EX
T
BI0Z op
ez | zzoe | woe | ozez | ewe | swog | svossawod | Leshjeruepez | ejuepes
fpepen Aymonpes yrson | etuemosueuy Ap=ip auonia|wey epIepeE kg a1
huemipimaztg Bjpoug

{1 s3] yoereg m epepez Sfemeal eu Apepey




#ZEBUOAS

(17 'sfa) yaeze) m ejuepez sbesness eu Apepiey

s
—— Wiy §°7 4O |p EIPEMET | BYSMONLUET £5075 N
[age, b d EISBY ETpng Apow, ATEpaLIds 1500m 5T
TUEE v 705z _ﬁgmﬁuaﬁ nBaigz N AuRIE] - || RUpngod ngpaeso 2w lamadkiaopom 1ags emopng
aug
3 EISE|VY 13IpNE fawnBkopom Eppamorep 0 m WORT IR 0TTE 09T ndtoopom emopngazid| “pT
0'9E PGS 0005 | e euemousiyuny emeldad
auuy
0000 T BISEIN 13Zpng [ewvoBlapow W (00T PF0Enip wh GoE @ [szpeses | m nEtoopamemopng| g1
o001 M5 HPOIS | s ejuemouafiyuny emesdad
ETe)
oL BI5ER 192pNd [etma@tarapam, fauzatiged *|n m WSE' P 0T TE ndkopam emopng| T1
73 IHPES FPOS | ass ejuemounlayuny emesdod)
ETTI]
o'z EISEIRN 18ZpNg lamaodkaopom, WO 'R WL OTT @ efeyy ¢ jnoam ndkpopom emopngatig] T
00T DO0E poss | 3315 euemounlnung emesdod
E]
o'og ECSEIN Y3Tpnig famodkiaopom W DOT P WA OTT B yawky Aes onom nSbpopom emopnqszid] 0T
o'og PRRIS piposs | pas euesmouofopuny m__,__.m_nn.n_r
auu|
oosT EISE||N JATEnE faao@kisonom Tapysfagi jma wgQe|p 01TE rBkpopom emopng| g
oot MU PERUs | pees eluesmousEyuny emeidod
Sy
S Ty e I o OTeRslng
oS 14995 MR0Is | e euemouciyuny emesdod DIT & OFE0FEI BASIOM. 1 M 0B 3z pe0s NEEOpaM eMOprGaTId
auug
o —————— ] wigop y9
oSt 1SR J3Zpng [amoBkiopom i L
T g i B vty od DS0BNLD W QLTS IsNPE0% d M afarsjazpios nEkCopam eMopngatly
ET) Lo/ EsT Ju [enpslaay
o'z Eisesp J22png P £ST-Apom | Apey Bpemupn T aupali) W p0gT o 1a5oBnyp wu gTT @ Aeupas o faigez]| g
[T DS pots | gge 5 15002, urcezs) 1 sofa M famopsiuazed Ljugaizp m oFszojaizotos ndkpopom emopng
EIT]
o'0az BI5E 13IpNg P/ W - Apow Wogs P ww Tt @ Amuoy eyaers o m ndkopom emopngezg] g
oose HIPES IHpous Azzpemids 1samm Awmoyunoezs
ET]
o'oes 2SRl 132pNE P MIE - Apam, WDOTT P W paT @ feuwsamg n s ndkpogom emcpngazld] p
000T 00T 000 THPCS Mposs Azepanids 150szm Amoyungezs
suu|
SEIS T ELSE N 3eTpng oEzuraljadiaua| ILGEPOd AR NS M ejuepses ehezuzpoy| g
SEES 0't0g 0'008 o'op ppds mposs | ejuegses psoumad JuaTsy i
]
S'E5T EREEIN ETong oEzuzaBiaus sepd seURTIUCHeT “jegqhl MITS M A4 ST NS AouErpzal Ibenwspap| 7
5'E 06T PEeds pipog  |elweser peoumad ajuaySuae |
auw
[ oEkisopom W O P WAL STE @ Bu wiw 0ot @ 7 famoun@scy - |n op oBamaloy
vese FRIN 2png Dals ejueroucipuny emeldod npiefaiid po rjuDpo ey fapsUBUTO  jn M nERROpow BMOpngazly L
'O5E pieds posg | ) ] S )
_IMODVIDDOOM VINSZAWZEN | 1D3IS
810z op
ez | zooer | weoz | oeoz | etz | swoz | suessaued | (2siajemepez | euepe:
hpepey Aumoypes ysoy | epuemosueuy Ap=ys auozsswey Repez kg a1
Auerdpimariy BIpQIT




wydonoy 2SnrE

oy 4087 05 MMAW

T

npkzie7 $9231d

¥ I peunls

g 2-50-01-g4L AN i
%Hw.mrm xel 11-29-912 (9

gz pzelz Im ..

((OVZITVINY A L MC

GZZLLL0GP-d

g) 1=

yZINO? 00¥-8L
00VID0UOM

A LSHO19AISAAZYd AIASIAIN

) BLOZ'E0'SE BUP "L}
00852 SEO e S catrre | vevsst | owan FESSE 6'58T 59 NN
o'o o'a FE0ET geeror | ozeor TSR0 S o'ses TELL ST Em]
00 o' oo 0'0 o' o0 o' o'n E2SE I JaZang wazey
0095 T SELEE 00E9 E ¥'6£9 01 199 ¥ G'HT9 L FEIGT £'915 9% PRpds pposs
oo | oo 0 [ oo 5 o0 e o
[ o'o 0'0 o' ; i) oo 0 ELSEN 1Epng MCE2DOROM BIUSIPRTE | JBgS WaTey
goes | E%iE | oosox | ooos | oue | eoset T60C T 5 MADIS.
e [amoFkapom
- TIEE m_.ﬂw_n.“ _«HHM 1S BlUEMGLOELIN eweltod W ERS 'E W 03T @ fapyzpcudomon n mndkmopom emopnganid| ez
auy
02T Exsen 1=2png P W 0T - Apaw| . b 9z
0'0TT M90S MPRIS | Kpepawids jscuzm uroezs| CIEE N ARSI L MO 0 K o FIREG i msuEm_
LT ]
0'9E ELSRUN 12TPNE P T - Apdia W DET P A 01T @ [awopBesrsuns |0 m ndkpopom msqu:m_ kT
EET PHOOS Poss | hrepazids jsommm UNETs,
TR
o'ots BLSEIN 1SZFNE lamodiaopasm L GETTER W (3T @ - 056 [ewouod)ieg '|n m nEkopom emopng| wz
0005 o'ar I00E piposs | joeis esuesouofayuny emerdod
EE)
o'z ESENN 33TpNE P i 7 - Apam BSI3254 |1 M DT T P OTTE ridbiepom emopng| 'c7
[T FRQUS Pposs Arepazids 350.2m AmoyUnIeTs
B
o'zs LT PO - Apom| 7/SS00T TP [awenieiuey | nzaeSs M wpazp 0TTE ndesopom emapna| 7r
025 [ReTS Pipols | Areparids jnuzm moyunoezs]
£
] (350w whieys Aud rjaw op) wera]
T sz % s .m._ushuh_‘.“_“ R D07 @ FBenoBkiaopom (33)5 fBpysfan op eojubld Au)wE sjuaebiinyg 1
VT
ey ELSEIN J3zpng P/ 5 - Apos WISTE B0 W OTT @ famouo®og In nieBhis m nSkpapow emopngl oz
(i3 0's PHEAS D95 | Azepansds ysouze Amounaezs
auuy
e [ ezse 1Py | B 0' - Apow BIUIAZ *|N W WWGLT 1P OTTR ndenopow emopng] 6T
v 1410ds MPOIS | fzepareds A 25
ETET]
oS Essei 1egpng | PO - Apow|  LIDGT P W 20 @ BSETT 2P BUURSOU, N NzzeBis m nBenapom emopng| gT
[T 1S [HpoIS Azepazids ysoumm Amoyunsess|
audp
TEET EI5ERN 132png B 0T - Apow, W gy P wwotT @ [sufoyeds n neaedes monBesopom emopngl LT
0'SET T 005 NPOIS | Azeparids " uness,
|uy|
008 E152 33TPNg P O°T - Apom famozaBL T M U Ep 01T NEEDOpOm emopng| a1
0’06 Mods piposs | grepanids unzers
8102 op
g0z | zoz 1202 020z 610z gtoz | svopsod | ('ski) ewepez | ejuepez
Apepen Ajmonies 11soy | eluemosueny Apjaya auoLiawey Euepez i | “d1
Auemhpiweazig BEpoUz
[ -sfa) yaexe| m ejueper Bhenjean eu Apepen




DRUK Nr 820,

ANALIZA FUNKCJONOWANIA GOSPODARKI
' WODNO- SCIEKO WE]

n',l | ‘__ ‘NI1F M M Y ] GM. PIATNICA

Miejskie Przedsigbiorstwo Wodociggéw i Kanalizacji Spétka z o.0. w Lomzy
prowadzgc swojg dziatalnos¢ realizuje statutowe zadania z zakresu zbiorowego
zaopatrzenia w wodg i odprowadzania Sciekéw na terenie miasta omza i gminy

Pigtnica.

MIASTO LOMZA

Spétka w 2017 wyprodukowata 2 775 tys. m3 wody. Sprzedaz wody w Lomzy
ksztaltuje sig na poziomie 2 180 tys. m3/rok.
Woda jest dostarczana do:
e gospodarstw domowych w ilosci 1 676 tys. m3/rok
e dla przemystu w ilosci 75 tys. m3/rok
o dla pozostatych odbiorcéw 346 tys. m3/rok
e potrzeby wiasne 79 tys. m3/rok
Oczyszczalnia Sciekow w 2017 roku oczyécita ogétem 4 137 tys. m? sciekéw w tym,
2 387 tys. m? to Scieki sprzedane, dostarczone przez:
e odbiorcéw z gospodarstw domowych w iloéci 1 635 tys. m3/rok
e odbiorcéw przemystowych 222 tys. m3/rok
e pozostatych odbiorcéw 528 tys. m3/rok
w tym:
- Gmina Lomza 94 tys. m3/rok
- dostawcy dowozacy nieczystosci ptynne na oczyszczalnie 28 tys. m3/rok
- potrzeby wiasne 62 tys. m3/rok
- z gminy Pigtnica 70 tys. m3/rok
Na dzien dzisiejszy Spotka posiada w eksploatacji:
e ujecia wody: Podgoérze, Rybaki jako podstawowe i Jantar (rezerwowe),
¢ miejska oczyszczalnie Sciekdw,
e 20,6 km sieci wodociggowej magistralnej,
e 83,7 km przytaczy wodociggowych,
e 125,3 km sieci wodociggowej rozdzielczej,

e 13,4 km sieci tlocznej wodociggowej,



6,8 km kanalizacji ogblnosptawne;j,

109,7 km kanalizacji sanitarnej,

59,7 km przytaczy sanitarnych,

5715 szt. wodomierzy

Spétka eksploatuje zmodernizowang w latach 1998 - 2000 oczyszczalnie §ciek6w,

ktdéra zaprojektowano na 95 tys. RLM. Sredni dobowy tadunek zanieczyszczeri BZTs w

roku 2014 wyniast 660,0 mg/l. Oczyszczalnia §ciekdéw na podstawie wskaznika RLM dla

sciekow pracuje $rednio na poziomie ok. 140%. Duzy wskaznik RLM zanieczyszczen

doptywajacych na oczyszczalnie sciekéw wynika z rozwoju sieci i sktadu 4ciekéw.

W 2017 roku doplyw Sciekéw na oczyszczalnie wynidst 4 137 tys. m3, co daje

Srednio miesigczng 344 tys. m3 i Srednig na dobe 11 tys. m3. Maksymalne dobowe

przeptywy dochodza do 18 665 m3/d. Jest to spowodowane znaczacym udzialem

sciekow z kanalizacji ogblnosptawnej i naptywem wéd infiltracyjnych.

Na oczyszczalni stosuje sie nastepujace procesy technologiczne oczyszczania $ciek6w:

L.

11.

II1.

Mechaniczne oczyszczanie $ciekéw polegajace na usuwaniu ze §ciekéw czeéci
statych. Proces mechanicznego oczyszczania realizowany jest w ukltadzie
nastgpujacych urzadzen: krata rzadka, kraty geste, pompy, piaskowniki,
separator piasku, osadnik wstepny, zbiornik retencyjny wéd deszczowych.
Biologiczne oczyszczanie 2z wykorzystaniem osadu czynnego do redukcji
zanieczyszczen organicznych z wykorzystaniem nastgpujacych urzadzen: reaktoréw
biologicznych, osadnikéw wtérnych, stacjii do napowietrzania sciekéw, stacji
dozowania preparatu PIX. Jednoczesnie w reaktorach zachodzi redukcja zwiazkéw
azotu i fosforu w §ciekach.

Przerobka osadéw Sciekowych polega na ich fermentacji w zamknietych
komorach, zageszczaniu i odwadnianiu na wiréwkach. Proces technologiczny
prowadzi si¢ z wykorzystaniem zageszczaczy osadéw, komory fermentacyjnej,
wiréwki do odwadniania.

Przedsigbiorstwo w latach 2012-2014 przeprowadzilo modernizacje
instalacji, ktéra ma na celu termiczne przeksztalcanie osadéw i jest
najpewniejszym sposobem na unieszkodliwienie ich pod wzgledem sanitarnym,
poniewaz jako koncowy odpad z procesu uzyskuje sie, nieszkodliwy
bakteriologicznie dla Srodowiska i zdrowia ludzi i zwierzat, zuzel. Podstawowym
rezultatem zrealizowanego projektu jest znaczace zmniejszenie ilosci odpadéw z
oczyszczalni do ok. 7% (zmniejszenie o 93%) w stosunku do ilosci
dotychczasowej. Jest to ok. 14-krotne zmniejszenie masy odpadéw z dziatu

2



obrébki osadéw. Powstaty po spaleniu zuzel wykorzystuje sie po przerébce do

robot inzynieryjnych. Spétka na ten cel otrzymata bezzwrotng dotacje z

Regionalnego Programu Operacyjnego Wojewddztwa Podlaskiego kwote 3 928

932 zt.

IV.  Uzyskany podczas fermentacji biogaz, po odsiarczeniu wykorzystuje sie do
produkcji energii elektrycznej w agregatach kogeneracyjnych zasilanych
biogazem oraz w kotlowni zaktadowej do proceséw technologicznych na
oczyszczalni. Awaryjnie istnieje réwniez mozliwoé¢ spalania biogazu w pochodni.
Ponadto Spétka sprzedaje $wiadectwa pochodzenia energii ze Zrédel
odnawialnych na gietdzie towarowej z czego w 2017 osiggneta przychéd w
wysokosci 52 844 zt.

Miejska oczyszczalnia $ciekéw mimo gruntownej modernizacji przeprowadzonej
w 2000 roku, po 16 latach intensywnej eksploatacji wymaga w chwili obecnej podjecia
dziatan zmierzajgcych do rozbudowy i przebudowy proceséw technologicznych pod
katem zwiekszenia wydajnosci oczyszczalni. Ponadto zmiana wymagan dotyczacych
jakosci oczyszczanych Sciekéw oraz postep technologiczny w tym zakresie wymagaja
wdrozenia zmian w zakresie gospodarki energetycznej, wykorzystania odpadéw oraz
koniecznosci wprowadzenia dezodoryzacji z uwagi na poltozenie oczyszczalni w
sgsiedztwie obiektéw sportowych. W wyniku tego w 2014 r. Spétka ztozyta wniosek do
WFOSIiGW o dofinansowanie dokumentacji na modernizacje oczyszczalni éciekéw w
ramach programu Operacyjnego Infrastruktura i Srodowisko. W zwiazku z przyznanym
dofinansowaniem w 2015 r. wykonana zostata kompletna dokumentacja projektowa i
uzyskano pozwolenie na budowe. Na poczatku 2017 roku zostat ztozony wniosek na
dofinansowanie zadania ze $rodkéw unijnych POIiS. Zgodnie z przyjetym we wniosku
harmonogramem w latach 2018-2021 beda przeprowadzone prace zwigzane z
przebudowg i rozbudowa tomzynskiej oczyszczalni.

Modernizacja oczyszczalni pozwoli na prowadzenie eksploatacji na wymaganym
poziomie oraz umozliwi podtgczenie kolejnych nowych dostawcow sciekdéw z terenu
miasta oraz gminy Pigtnica i Lomza.

Scieki z oczyszczalni miejskiej w Lomzy wprowadzane s3 do rzeki Narew, w jej
lewym brzegu, rowem otwartym, z faszynowym ubezpieczeniem wylotu do rzeki. Mimo
przekroczenia projektowanych mocy odprowadzane z oczyszczalni $cieki spetniajg
wymagania prawne dotyczace jakosci Sciekébw wprowadzanych do wéd
powierzchniowych, Wskazniki zanieczyszczeni w $ciekach s3 nizsze od dopuszczalnych

wartosci dla sciekéw komunalnych.



W okresie funkcjonowania sp6tki od 1995 roku ditugoéé sieci wodociagowej i
kanalizacyjnej eksploatowanej przez sp6tke na terenie miasta wzrosta dwukrotnie.

Do miejskiej sieci kanalizacyjnej sa podiaczone miejscowoéci z gminy Lomza
(Kupiski Nowe, Konarzyce, Kupiski Stare, Bozenica) oraz poprzez rurociag pod rzeka
Narew takze miejscowosci z gminy Piatnica (Czarnocin, Pigtnica, Kalinowo, Pigtnica
Wioscianska, Drozdowo).

W roku 2017 w celu zagwarantowania bezawaryjnej pracy urzadzen rozpoczeto
modernizacje rozdzielnicy SN 15 kV na Stacji Uzdatniania Woedy na Rybakach.

Spétka eksploatuje zmodernizowane i rozbudowane ujecia wody Podgérze i
Rybaki oraz nowo wybudowana stacje uzdatniania wody na ujeciu Podgérze. Zadanie
byto wspétfinansowane ze srodkéw unijnych. W ramach tej inwestycji dokonano
réwniez optymalizacji pracy sieci wodociagowej oraz umozliwiono regulacje ci$nien w
sieci poprzez zaprojektowanie i wykonanie 6 komér regulacyjno-pomiarowych
zlokalizowanych w &ciéle okreslonych punktach sieci wodociggowej. Kazda komora ma
za zadanie regulacjg ci$nienia, pomiar ci$nienia i przeptyw wody.

Miasto Lomza zaopatrywane jest w wode z utworéw czwartorzedowych dwoma
ujgciami wod: Podgérze, Rybaki. Jako Zrédio rezerwowe mamy do dyspozycji ujecie
Jantar.

Ujecie Rybaki sktada sie z 8 czynnych studni, a ujecie Podgérze z 9 studni (po
rozbudowie o 3 studnie i zmianie zasobéw eksploatacyjnych ujecia). Ujecie Jantar
sktadajgce sie z 3 studni traktowane jest jako rezerwowe, eksploatowane rzadko,
szczegblnie ze wzgledu na niedoskonatoéci techniczne zaktdcajace przeptyw wody w
sieci wodociagowe;j.

Ujgciami Rybaki i Podgérze ujmowane s3 wody podziemne, z Il i Il warstwy
wodono$nej. Pobierane wody posiadajg duze i zasobne obszary sptywu wéd zasilajacych
ujecia. Warstwy wodonosne z ktorych pobierana jest woda posiadajg uwarunkowania
naturalne i gospodarcze chronigce czystos¢ wod. Posiadajg one nadktad od powierzchni
terenu w formie utworéw piaszczystych i trudno przepuszczalnych. Eksploatowane
warstwy s3 izolowane warstwami glin o migzszoéci 35 - 60 m. Obszary sptywu wody,
szczegblnie ujgcia Podgérze nie posiadajg  wiekszych znaczacych  Zrédet
zanieczyszczenia.

Czerpane wody charakteryzujg sie dobrymi wskaznikami jakosci. Natomiast jak
wigkszo$¢ woéd na terenach nizinnych zawieraja ponadnormatywne iloéci zelaza i

manganu, posiadajg podwyzszong metno$¢, dlatego tez wymagaja uzdatniania.



Na tych ujeciach funkcjonujg stacje uzdatniania Rybaki i Podgérze. S3 one
wyposazone w nowoczesne obiekty i urzadzenia do natleniania, filtracji,
retencjonowania i wtlaczania wody do sieci. Ponadto wyposazone s3 w osprzet do
[...]
tych Sciekéw - wytacznie w postaci energii elektrycznej - osiggnety kwote ok. 339 tys.
ztotych. Biorac pod uwage czeste przekraczanie wskaznika RLM, nalezy jak najszybciej
podja¢ dziatania zmierzajgce wyodrebnieniu w/w kanatéw.

Ogolny zakres najwazniejszych planowanych inwestycji Spétki na najblizsze lata
przedstawia tabela nr 2. W ramach biezacych zadan realizowana bedzie budowa

odcinkéw sieci na terenach miasta zgodnie z potrzebami mieszkaricéw i w miejscach
6



potencjalnej lokalizacji inwestycji miejskich.

Tab. 2. Wazniejsze inwestycje MPWiK tomza w latach 2018-2023

Przewidywany
Lp. Tytut zadania koszt catkowity  Latarealizacji
zadania (tys. zt)
1. Budowa wodociqgu'i -i(ana-fi;aaj_ s;riita_rne} naosiedluPotudnielI- 2490  2021-2023
tereny u zbiegu ul. Szosa Zambrowska i Zawadzka
2.  Budowawodociagu i sieci kanalizacyjnej na przedtuzeniu ul. 2000 2018
Zawadzkiej
3.  Modernizacja miejskiej oczyszczalni Sciekdw 43286 2018-2021
4. Budowa wodociggu i kanalizacji sanitarnej w ul. Poligonowe;] 710 2018
5. Budowa kanalizacji sanitarnej na Osiedlu Staszica 720 2021
6. Budowawodociggu i kanatu sanitarnego w dzielnicy 1440 2022-2023
przemystowej przy ul. Zabiej
7. Wymiana kabli zasilajacych Oczyszczalnie Sciekéw 37058 2019-2021
8. Budowa wodociagu w ul. Nowogrodzkie] 3311 2018
9. Modernizacja zasilania SUW Podgérze 18135 2019-2022
10. Budowa odcinkéw kanatu sanitarnego w ul. Sikorskiego 318 2017
11. Budowa dublera kolektora A o érednicy 1,2 m i dhugoéci ok. 1400m 2000,0 2022 - 2023
12. Przylaczenie gminy Piatnica do miejskiej sieci wodociggowej 250 2018
13. Przebudowa kanatu sanitarnego w ul. Partyzantéw 504 2019
14. Przebudowa wodociagu w ul. Poznanskiej 350 2022
15. Przebudowa wodociagu w ul. Dwornej 600 2019-2021
16. Przebudowa wodociagu w ul. Wojska Polskiego 500 2022
Dodatkowo Spétka na biezagco dokonuje przebudowy sieci wodociagowo

kanalizacyjnej w pasach drogowych modernizowanych przez miasto ulic.



GMINA PIATNICA

Spotka w 2017 roku wyprodukowata ok. 594 tys. m® wody na bazie ujet
gminnych, Sprzedaz wody ksztaltowala sie na poziomie ok. 569 tys. m3.
Woda jest dostarczana do:
e gospodarstw domowych w iloéci 303 tys. m3
e dla przemystu wiloéci 240 tys. m3
¢ dla pozostalych odbiorcéw 50 tys. m3
Na potrzeby wiasne zuzyto 24 tys. m3/rok
Na dzien dzisiejszy Spotka posiada uzyczone do eksploatacji od gminy Pigtnica:
¢ ujecia wody: Pigtnica, Drozdowo, Jeziorko, Dobrzyjatowo,
¢ 159 km sieci wodociggowej rozdzielczej
e przylacza wodociggowe 2 634 szt.
e 2650 szt. wodomierzy
e Sie¢ kanalizacji sanitarnej grawitacyjno-ciénieniowa Pigtnica Poduchowna,
Pigtnica Wtosciariska, Czarnocin, Kalinowo i Drozdowo 25,6 km wraz z
przytaczami (677 szt.)

e przepompownie przydomowe 206 szt.

System kanalizacji sanitarnej grawitacyjno-ttocznej i ciénieniowej budowany byt
w latach 2004 - 2008 w Piatnicy i Czarnocinie i w 2011 r. w Kalinowie i Pigtnicy
Witoscianskiej. Przepompownia gltéwna tloczaca Scieki do oczyszczalni Sciekow w
bomzy, znajduje sie na ulicy Stawiskowskiej. Do niej z obecnego systemu
kanalizacyjnego Scieki tloczone s za pomocg trzech przepompowni strefowych
zlokalizowanych w ul. Czarnockiej, Péinocnej i Krétkiej. W 2015 roku Gmina
zrealizowata [ etap budowy kanatu sanitarnego w Drozdowie wraz z dwiema
przepompowniami strefowymi.

0d kwietnia 2011 Spétka zajmuje sie eksploatacjg sieci wodociggowej w gminie
Piatnica - obszar 218,69 km2 Obstugujac w ten sposéb 10664 osoby z 45 wsi gminy
Piatnica. Woda do sieci wodociagowej dostarczana jest z 4 uje¢ zlokalizowanych w

miejscowosciach: Jeziorko, Dobrzyjatowo, Pigtnica, Drozdowo.

W 2012 roku zostata wykonana wizualizacja pracy uje¢ wody na terenie Gminy
Pigtnica, ktéra umozliwia prowadzenie ciggtego nadzoru rozleglego systemu

wodociggowego. Ponadto inwestycja ta zapewnia kontrole i archiwizacje podstawowych



parametréw z w/w obiektéw poprzez system informatyczny w dyspozytorni MPWiK
przy ul. Zjazd 23. oraz przyczynia sie do ograniczenia strat wody.

Dzigki tej inwestycji jest mozliwa obstuga i kontrola parametréw pracy ujeé oraz biezace
wy$wietlanie komunikatéw alarmowych i diagnostycznych. Zbudowany monitoring
posiada m.in. funkcje zataczania i wigczania pomp czy tez poinformowania wiadomoscia
SMS pod wskazany numer o zaistnieniu standéw alarmowych. Wizualizacja zapewnia
mozliwos¢ ustalenia przyczyn wielu probleméw pracy stacji i jest pomocna przy
zoptymalizowaniu pracy urzadzen.

W 2017 roku Spotka w ramach prowadzonych prac przejrzata, wyczyscita i
usprawnita 128 przydomowych przepompowni §ciek6w. Ponadto na stacji uzdatniania
wody ,Pigtnica” wymieniono orurowanie instalacji uzdatnia wody. Stara instalacja
ulegata czestym awariom a jej stan grozit wstrzymaniem dostaw wody dla mieszkaricéw

Ponadto prowadzono prace zwigzane z wymiang i usprawnieniem istniejacej
armatury wodociggowej na terenie Gminy Pigtnica oraz kontynuowano wymiane
wodomierzy u odbiorcéw.

Ponizsze zestawienie (tab. 3 i 4) przedstawia dostepne przeliczeniowe zasoby
wody zatwierdzone pozwoleniem wodno-prawnym dla gminy Piatnica oraz ich obecne
zuzycie (dane za 2017 rok) na podstawie iloéci wttoczonej wody przez ujecia do sieci.

Tab. 3. Warunki poboru wéd podziemnych (wg pozwolefn wodno-prawnych) dla potrzeb
wodociggoéw wiejskich gminy Piatnica

Lp. Ujecie Wﬂﬂy Qn.max Qa.sr. Qr.max
[m3/h] [m3/dobe] [m3/rok]
1 Pigtnica 87,0 1392,0 762 120,0
2 Drozdowo 108,0 940,7 946 080,0
3 Dobrzyjatowo 61,0 976,8 534 360,0
4 Jeziorko 32,0 440,0 280 320,0
Razem 288,0 3749,5 2522880,0

Tab. 4. Usredniony pobér wody z ujeé na terenie gminy Pigtnica w okresie od 01.01.2017 do
31.12.2017 r.

Lp. Ujecie Wody Woda pobrana Qa
m?3 [m3/dobe]
1 Pigtnica 350 334 960
2 Drozdowo 91203 250
3 Dobrzyjatowo 207 551 569
4 Jeziorko 88 522 243
Razem 737 610 2022




Poréwnujgc powyzsze tabele zauwazy¢ mozna znaczacy udzial ujecia wody
Pigtnica w ilosci produkowanej wody w Gminie Pigtnica. Wynika to w szczeg6lnosci z
tego, ze na terenie obslugiwanym przez to ujecie zlokalizowana jest Okregowa
Spétdzielnia Mleczarska oraz wystepuje duze skupienie obiektéw handlowo-

ustugowych.

Generowanie dotychczas przez wodociagi gminy Piatnica znacznych strat jest na
etapie ciggtej weryfikacji polegajacej na szczegdtowej kontroli pracy ujeé wody i
opomiarowania produkeji oraz odbiorcéw wody. Dotychczasowe dziatania prowadzone
przez Spotke pozwolily na ograniczenie start wody ktére w 2017 roku ksztattowaly sie
na poziomie 4 % (w 2011 w momencie przejecia obstugi Gminy Pigtnica przez MPWiK

straty wynosity 38 %).

W $wietle dotychczasowych analiz zuzycia wody nalezy wzigé pod uwage, iz w
przysziosci w celu zwigkszonego poboru wody trzeba bedzie rozwazy¢ zasilenie woda z

innych ujec lub podtaczy¢ gmine do miejskiego systemu wodociggowego.

jeci izowane na terenie gmi iatni ;

1. Ujecie Pigtnica
Potozone jest przy ulicy Krétkiej w Pigtnicy i posiada dwie czynne studnie. Studnia
SW-2 o wydajnosci 87 m3/h odwiercona zostala w roku 1972 i jest studnia
podstawowa, Druga studnia SW-3 w wydajnosci 52 m?/h odwiercona zostata w roku
1980 r. i jest studnig rezerwowa. W 2001 roku wymieniona zostata instalacja pomp i
studni oraz zmodernizowano instalacje stacji uzdatniania wody, a budynek poddano
termomodernizacji. W celu uzdatnienia woda surowa poddawana jest
napowietrzeniu w aeratorach i ciénieniowe;j filtracji celem usuniecia zwigzkdéw zelaza.
Dezynfekcje wody wykonuje sie podchlorynem sodu, dozowanym do wody
wychodzacej do sieci. Ujecie wody Piatnica zaopatruje w wode Piatnice tacznie 1 787
0s6b oraz Okregowa Spétdzielnie Mleczarska ,Piatnica”. Wydajno$¢ stacji opartej na
jednostopniowym uzdatnianiu wody wynosi 60 m3/h. Z tego tez wzgledu stacje
nalezatoby przebudowac i dostosowaé do obecnych wymagan poboru wody czyli do

87 m3/h. Ujecie i stacja posiada podwdéjne zasilanie energetyczne.

10



2. Ujecie Drozdowo

Zlokalizowane jest na wyniesieniu w stosunku do otaczajacego terenu. Woda z ujecia
jest pobierana z utwordow czwartorzedowych. Woda jest pobierana z dwéch studni
SW-11 SW-2, wybudowanych w latach 70 ubiegtego stulecia. Wydajno$¢ odpowiednio
- 106 m3/h i 108 m3/h. Woda ta posiada ponadnormatywne ilosci zwiazkéw zelaza i
manganu, dlatego poddawana jest napowietrzaniu i filtracji odzelaziajacej.
Dezynfekcja wody odbywa si¢ poprzez lampy UV Woda jest pobierana pompami
gtebinowymi [ stopnia ze studni, poprzez odzelaziacze trafia do zbiornika
wyréwnawczego wody uzdatnionej. Nastepnie ze zbiornika kierowana jest
grawitacyjnie do sieci wodociagowej do wsi Kalinowo. Do pozostalych oémiu wsi
woda ze zbiornika ttoczona jest pompami naziemnymi II stopnia. Dodatkowo posiada
agregat pradotworczy do zasilania awaryjnego. Lacznie z tego ujecia woda trafia do

2639 mieszkanicow.

3. Ujecie Dobrzyjatowo

Znajduje si¢ w pétnocnym kraricu wsi Dobrzyjatowo. Woda ze studni ujmowana jest z
otworu nr 1, wydajnoé¢ Q = 69 m3/h oraz otworu nr 2 o wydajnoéci Q = 61 m3/h.
Réwnoczesnie pracuje jedna pompa, a drugg stanowi rezerwe. Jako§é¢ pobieranej
wody pod wzgledem fizykochemicznym odpowiada normom, a stan bakteriologiczny
nie budzi zastrzezen. Woda tloczona jest bez uzdatniania w ukiadzie
jednostopniowego podnoszenia wody. W 1999 r. w systemie sieci zasilanej z ujecia
zostata wybudowana przepompownia wody ze zbiornikiem wyréwnawczym o
pojemnosci 100 m3 w Czarnocinie. Ujecie posiada tez mozliwosé dezynfekeji wody
roztworem podchlorynu sodu. Stacja dodatkowo posiada agregat pradotwérczy do
zasilania awaryjnego. Woda jest tfoczona do 24 miejscowosci, obstuguje 4 157

mieszkancéw gminy Piatnicy.

4. Ujecie Jeziorko.

Potozone jest po zachodnio-pdtnocnej stronie m. Jeziorko. Wodociag ujecia Jeziorko
zasilany jest z dwdch studni wierconych SW-1 o wydajnoéci 32 m3/h oraz SW-2 o

wydajnosci 29 m3/h. Woda jest ujmowana za pomoca pomp giebinowych i tloczona
11



na filtry odzelaziajace i odmanganiajgce, a nastepnie tloczona jest do sieci

wodociggowej. Dezynfekcja wody odbywa sie poprzez lampe UV, w razie

koniecznosci moze odbywac sie przy pomocy podchlorynu sodu. Ujecie Jeziorko

zaopatruje w wode 8 miejscowosci, obstugiwanych jest 1 473 osoby.

W roku 2012

zostata wykonana kompletna dokumentacja techniczna

modernizacji ujecia wody w Jeziorku. Prace modernizacyjne rozpoczely sie w roku

2018 z planowanym terminem zakoriczenia w roku 2018.

W zwigzku z podpisanym porozumieniem miedzygminnym przez najblizsze lata

Spotka bedzie zajmowata sie eksploatacja uzyczonej infrastruktury w tym dokonywaniu

wszelkich nieprzewidzianych napraw i remontdéw, tak aby zapewnié¢ §wiadczenie ustug

na jak najwyzszym poziomie. Gmina Pigtnica podpisujac porozumienie zobowigzata sie

do sfinansowania niezbednych inwestycji gwarantujgcych naprawe lub wymiane

niesprawnych urzadzen

i

obowigzujacych przepiséw prawa.

dostosowanie systeméw wodno-kanalizacyjnych do

Og6lny zakres najwazniejszych planowanych inwestycji bedacych do realizacji na

najblizsze lata na terenie gminy Pigtnica przedstawia tabela nr 5.

Tab.5. Zobowiazania inwestycyjne gminy Pigtnica.

Lp.

Nazwa zadania

Sz

acunkowa

wartosc

netto w tys. zl.

10000

Wykonanie modernizacji ujécia waody Jeziorko

2. Wpykonanie projektu technicznego 80,0
modernizacji ujecia wody Drozdowo

3. Wykonanie modernizacji ujecia wody 1000,0
Drozdowo

t.omza, dnia 2018/03/08

VIEISKIE PRZ FUSH‘HIUKS'f'
LEDSIE WO

WODOCM%D;"X | KANALIZACIT
p :

18:-400 LOMZA O °

tel. (86) 216-62-77

R—450111225

ul. Zjazd 23
fax 216-28-13
NIP 718-10-09-763

Termin realizacji

2018

zalezny od mozliwotci

finansowych Gminy

zalezny od modliwosci

finansowych Gminy

Prezes Za}'zqdu

MPWiK §p. z0/0 w Lomzy
e Wi
,Muda{ ﬁanopka

12




